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PROTOKÓŁ NR XIV/20 
RADY GMINY MIASTKOWO 

z dnia 16 września 2020 roku 
 

Obrady XIV sesji Rady Gminy Miastkowo odbyły się dnia 16 września 2020 r. 

 w godz. 1000 – 1225 w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Miastkowie ul. Łomżyńska 25/1. 

Na 15 osobowy skład Rady w sesji udział wzięło 14 radnych.  

Radni otrzymali projekty uchwał i materiały będące przedmiotem obrad sesji. 

Informację o terminie, miejscu sesji oraz porządku obrad podano do publicznej wiadomości 

poprzez wywieszenie zawiadomienia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i umieszczenie na 

stronie BIP Urzędu Gminy. 

 

Radni obecni na sesji: 
 

1. Brzostek Marek 

2. Brzostek Teresa 

3. Ciecierski Andrzej 

4. Grużewski Paweł 

5. Iwaniak Łukasz 

6. Kamienowski Sławomir 

7. Klimek Tomasz 

8. Lachowski Sławomir 

9. Pawelczyk Danuta 

10. Przychodzień Jan 

11. Rupacz Henryk 

12. Wilk Bożena 

13. Zajączkowska Danuta  

14. Zaremba Patrycja 

 

Radni nieobecni na sesji: 
 

1. Bąkowski Rafał  

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 
 

1. Zduńczyk Agnieszka  - Radna Powiatu  

2. Górski Kazimierz   - Wójt Gminy 

3. Prytuła Dorota   - Sekretarz Gminy 

4. Wilk Bożena   - Skarbnik Gminy 

5. Wiśniewski Lech   - właściciel  firmy "WINPOL" 

6. Perkowski Jan   - Prezes ZGO Sp. z o.o. w Łomży 

7. Skupska Agnieszka  - Kierownik Referatu  IGN  

8. Wiśniewska Anna   -  inspektor UG 

9. Bieńkowska Agnieszka  -  inspektor UG 

10. Korytkowska Bożena   - Sołtys wsi Chojny – Naruszczki 

11. Ciemniewicz Krzysztof  - Sołtys wsi Czartoria 

12. Małkowska Janina  - Sołtys wsi Drogoszewo i Osetno 

13. Bednarczyk Monika   - Sołtys wsi Gałkówka 

14. Bielacki Tadeusz   - Sołtys wsi Kaliszki 

15. Korytkowski Piotr  - Sołtys wsi Korytki Leśne 

16. Pawlińska Iwona   - Sołtys wsi Kuleszka 

17. Nizik Iwona    - Sołtys wsi Kraska 
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18. Długozima Zbigniew  -Sołtys wsi Leopoldowo 

19. Pietrzak Agnieszka  - Sołtys wsi Łuby Kurki 

20. Czaplicka Jolanta   - Sołtys wsi Łuby – Kiertany 

21. Kamińska Maria   - Sołtys wsi Nowosiedliny 

22. Zbigniew Cwalina   - Sołtys wsi Podosie 

23. Przyborowska Ewa  - Sołtys wsi Rydzewo 

24. Kazimierczyk Justyna  - Sołtys wsi Rydzewo – Gozdy 

25. Ciecierska Grażyna  - Sołtys wsi Rybaki 

26. Mleczek Zofia   - Sołtys wsi Sulki 

27. Bałazy Wojciech   - Sołtys wsi Tarnowo i Łubia 

28. Włodarska Maria   - Sołtys wsi Zaruzie 

- listy obecności w załączeniu do oryginału protokołu. 

 

Otwarcia XIV Sesji Rady Gminy Miastkowo dokonał Przewodniczący Rady, który 

powitał wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

Przewodniczący poinformował, że obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

W dalszej części obrad Przewodniczący poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 1a 

ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może wprowadzić zmiany w porządku obrad 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.  

Radni nie wnosili uwag do porządku obrad. Przewodniczący odczytał porządek obrad, 

który uważa za przyjęty a jego treść jest następująca: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Informacja o protokole z poprzedniej sesji. 

3. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz realizacja uchwał Rady 

Gminy podjętych na poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między 

sesjami. 

5. Rozpatrzenie informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2020 r. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

a) zmian w budżecie gminy na 2020 rok; 

b) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2021 rok;  

c) uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miastkowo; 

d) szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów  

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

7. Sprawozdanie z działalności stałych Komisji Rady Gminy Miastkowo za I półrocze 2020 r. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Wolne wnioski. 

 
Ad.2. Przewodniczący Rady poinformował, że pkt 1 porządku obrad został zrealizowany. 

W związku z powyższym przystąpił do realizacji punktu 2. Poinformował, że protokół został 

podpisany bez uwag. Do dnia dzisiejszego nie wniesiono żadnych uwag, co do jego treści. 

 

Ad.3. Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności między sesjami za okres 

od dnia 30 lipca do 15 września 2020 r. oraz realizację uchwał podjętych na XIII sesji Rady 

Gminy. Radni nie wnosili uwag do przestawionego sprawozdania. 

 

Ad.4. Informację o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami przedstawił 

Przewodniczący Rady. Radni nie wnosili uwag do przestawionego sprawozdania. 
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Ad.5. Przewodniczący Rady przedstawił następny punkt porządku obrad - rozpatrzenie 

informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2020 r. Głos w tej sprawie zabrał Wójt 

Gminy informując jednocześnie, że powyższa informacja została pozytywnie zaopiniowana 

przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 

Przewodniczący poinformował, że Komisje Rady Gminy również pozytywnie 

zaopiniowały w.w informację.  

Pytań nie było. Informacja oraz uchwała RIO w załączeniu. 

  
Ad.6a. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r. przedstawiła Skarbnik 

Gminy omawiając proponowane zmiany. Przewodniczący poinformował, że Komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący poddał go 

pod głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały 

głosowało - 12 radnych, przeciw - 1, wstrzymał się od głosu - 1. Przewodniczący stwierdził,  

że uchwała została podjęta większością głosów. Uchwała Nr XIV/87/20 Rady Gminy 
Miastkowo z dnia 16 września 2020 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok 
wraz z imiennym wykazem głosowania w załączeniu do protokołu. 
 
Ad.6b. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  

na 2021 rok przedstawiła inspektor A. Wiśniewska. 

Przewodniczący poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały  

i poprosił o pytania.  

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący poddał go 

pod głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały 

głosowało - 13 radnych, przeciw - 0, wstrzymał się od głosu - 1. Przewodniczący stwierdził,  

że uchwała została podjęta większością głosów. Uchwała Nr XIV/88/20 Rady Gminy 
Miastkowo z dnia 16 września 2020 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku  
od nieruchomości na 2021 rok wraz z imiennym wykazem głosowania w załączeniu  

do protokołu. 

 

Ad.6c. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Miastkowo przedstawiła A. Bieńkowska. Wyjaśniła, że Wojewoda miał kilka 

zastrzeżeń do podjętej na ostatniej sesji uchwały. W związku z tym, że na terenie gminy 

znajdują się budynki wielolokalowe w regulaminie, zgodnie z zapisami ustawowymi, należało 

zróżnicować częstotliwość odbioru odpadów z podziałem na budynki mieszkalne 

jednorodzinne i wielolokalowe. Dotyczy to również budynków wielolokalowych, które nie 

mają jednego zarządcy, a mieszkańcy tych domów składają odrębne deklaracje.  

 W związku z tym dokonano stosownych zmian: usunięto słownik znajdujący się  

na początku regulaminu, umieszczono zapis dotyczący częstotliwości odbierania odpadów 

komunalnych i bioodpadów z podziałem na zabudowę jednorodzinną i wielolokalową.  

Regulamin został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Łomży 

 W dyskusji głos zabrał  radny Ł. Iwaniak. Poruszył sprawę: 

• po pierwsze - zmiany częstotliwości odbioru odpadów dotyczą okresu od września  

do kwietnia. Odpady będą odbierane raz w miesiącu, a w pozostałe miesiące dwukrotnie. - 

Czym się kierujemy biorąc pod uwagę częstotliwość odbioru śmieci w tym okresie? 

Zdaniem radnego śmieci jest tyle samo. Opłata będzie taka sama, a częstotliwość odbioru 

odpadów będzie zmniejszona do jednego razu w miesiącu. 

• po drugie - sprawa nieruchomości, z których mieszkańcy pozbywają się nieczystości 

ciekłych. Osoby te powinni zawrzeć umowę z przedsiębiorcą, który uzyskał pozwolenie 
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Wójta Gminy Miastkowo. Zdaniem Radnego nasza uchwała jest wbrew ustawie 

monopolowej i uważa, że rozdz. 3 powinien brzmieć następująco: "właściciele 

nieruchomości, którzy pozbywają się nieczystości ciekłych są zobowiązani zawrzeć umowę 

z przedsiębiorcą oraz okazania jej osobom upoważnionym do kontroli, a także uiszczenia 

opłat za usługę". Radny uważa, że mieszkańcy powinni mieć możliwość korzystania  

z usług każdej firmy, która świadczy takie usługi niekoniecznie na terenie naszej gminy. 

Radny poprosił o wyjaśnienie tych dwóch kwestii. 

 

 Odpowiedzi na pytania udzieliła inspektor A. Bieńkowska.  

Odnosząc się do pytania pierwszego wyjaśniła, że zgodnie z ustawą w okresie od kwietnia  

do października odpady powinny być odbierane raz na 2 tygodnie, a w pozostałe miesiące 

przynajmniej raz na miesiąc. Odpady mogą być odbierane częściej, jednak raz w miesiącu jest 

to minimum odbioru odpadów. W naszym przypadku odbiór odpadów odbywa się  

co 2 tygodnie. Wyjaśniła jednocześnie, że ogłaszając przetarg w przedmiocie zamówienia 

określamy częstotliwość odbioru odpadów i będzie ona taka sama jak to było dotychczas czyli, 

co dwa tygodnie. 

 Następnie głos zabrał Wójt Gminy. Wyjaśnił, że jeśli chodzi o wysokość opłaty  

za odbiór odpadów to wynika ona z przetargu, a w przetargu wybieramy ofertę z najniższą 

ceną, ponieważ oferta zamyka wszystkie nasze koszty związane z obsługą.  

 Jednocześnie odnosząc się do pytania drugiego poinformował, że każdy podmiot który 

zgłosi się do Urzędu o zezwolenie na odbiór nieczystości na pewno je otrzyma, chodzi tylko  

o to żeby firmy były zainteresowane i się zgłaszały.   

 Radny ponownie zasugerował, że nie powinniśmy zostawiać furtki wyjścia firmom 

wywożącym odpady, tylko konkretnie określić warunki. Zapytał jaka jest odpłatność za  wpis 

do rejestru. 

 Inspektor wyjaśniła, że opłata wynosi około 200,00 zł – zgodnie z ustawą o opłacie 

skarbowej i udzieliła odpowiedzi dotyczącej wydawania zezwoleń podmiotom ubiegającym się 

o opróżnianie zbiorników bezodpływowych z nieczystości ciekłych. 

Innych pytań nie było. 

 Przewodniczący poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały przedmiotowy 

projekt uchwały. 

 Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący 

poddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem 

uchwały głosowało - 12 radnych, przeciw - 2, wstrzymało się od głosu - 0. Przewodniczący 

stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów. Uchwała Nr XIV/89/20 Rady 
Gminy Miastkowo z dnia 16 września 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miastkowo wraz z imiennym wykazem 

głosowania w załączeniu do protokołu. 
 
Ad.6d. Podobnie jak w punkcie poprzednim projekt uchwały w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów przedstawiła A. Bieńkowska. 

Wyjaśniła, że zmiany w przedmiotowym projekcie wynikają z uwag Wojewody do regulaminu 

utrzymania czystości i porządku w gminie i dotyczą zróżnicowania częstotliwości odbioru 

odpadów z podziałem na budynki jednorodzinne i wielolokalowe. Projekt uchwały został 

dostosowany do zaleceń. Projekt uchwały podobnie jak Regulamin był przekazany 

Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Łomży do zaopiniowania i uzyskał 

pozytywną opinię.  

 W dyskusji głos zabrał Radny Ł. Iwaniak. Zapytał jaka była interpretacja Wojewody 

jeśli chodzi o budynki wielolokalowe, ponieważ w miejscowości Miastkowo takich budynków 

nie posiadamy lub posiadamy ich bardzo mało. 
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 Sekretarz wyjaśniła, że na terenie gminy jeśli chodzi o budynki wielolokalowe to jest 

ich bardzo mało, ale są. Te które istnieją nie mają jednego zarządcy, a znajdujące się w nich 

mieszkania stanowią indywidualne gospodarstwa. Jednak w każdej chwili sytuacja ta może 

ulec zmianie, stąd też potrzeba dokonania zmian. 

 Więcej pytań nie było. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rady Gminy. 

 Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący 

poddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem 

uchwały głosowało - 11 radnych, przeciw – 2, wstrzymał się od głosu - 1. Przewodniczący 

stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów. Uchwała Nr XIV/90/20 Rady 
Gminy Miastkowo z dnia 16 września 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właściciel 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów wraz z imiennym wykazem głosowania  

w załączeniu do protokołu. 
 

Ad.7. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Gminy Miastkowo za I półrocze 2020 r. 

kolejno przestawili: 

• P. Zaremba – Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Kultury  

i Sportu 

• Ł. Iwaniak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

• D. Zajączkowska- Przewodnicząca Komisji Budżetowej 

• Ł. Iwaniak – Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Pytań nie było. 
 
Ad.8. Interpelacje i zapytania radnych  - nie zgłaszano żadnych interpelacji ani zapytań. 
 
Przewodniczący zarządził 10- minutową przerwę w obradach. Po przerwie wznowił obrady. 

  

 Przewodniczący Rady powitał przybyłych na sesję: przedstawiciela firmy „WINPOL” 

oraz Prezesa Zakładu Gospodarowania Odpadami w Łomży. 

 

Ad.9. W punkcie wolne wnioski głos zabrali: 

 

• Radna Powiatu A. Zduńczyk zabrała głos w sprawie inwestycji i remontów dróg 

powiatowych, usytuowanych na terenie gminy Miastkowo, które zostały zaplanowane i na 

które Powiat otrzymał dofinansowanie z nadzieją, że radni wyrażą zgodę na częściowy 

wkład gminy na zadania związane z drogami powiatowymi. 

 

• Przedstawiciel Firmy „WINPOL” Lech Wiśniewski i Prezes ZGO Jan Perkowski 

poinformowali o sytuacji w sprawie odbioru odpadów komunalnych z terenu gminy 

Miastkowo. 

 Pan L. Wiśniewski poinformował, że w związku z pożarem na wysypisku  

w Czartorii powstał problem z odbiorem odpadów komunalnych od mieszkańców z terenu 

gminy. Wyjaśnił, że sytuacja z odbiorem wraca do normy i odpady będą odbierane zgodnie 

z ustalonym harmonogramem. 

 Prezes J. Perkowski przedstawił jak wygląda sprawa wysypiska odpadów  

w Czartorii informując, że Zakład nadal boryka się z powiększeniem areału wysypiska aby 

dostosować instalację do przepisów, które obowiązują od lutego br. Zaostrzono przepisy 

pożarowe określające wymagania dotyczące odpadów magazynowanych. Instalacja  

w Czartorii nie spełnia tych wymogów ze względu na ograniczoną powierzchnię. Dlatego 

też Zakład wystąpił do Gminy Miastkowo o nabycie działki na rozbudowę wysypiska. 
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Zakład jest dobrze przystosowany pod względem technologicznym, a nie 

powierzchniowym. Jest to jedna z najnowocześniejszych linii przetwarzających odpady 

selektywne. Na dzień dzisiejszy jest obowiązek zbierania odpadów selektywnie, niestety 

pomimo takiego wymogu są bardzo duże ilości odpadów zmieszanych, które zalegają na 

wysypisku.  

 W dyskusji głos zabrali: 

• Radny Ł. Iwaniak zapytał jaki status miała działka, na której były składowane śmieci  

w czasie powstałego pożaru. 

Prezes poinformował, że jest to działka Zakładu zakupiona od rolnika indywidualnego. 

Właśnie na tej działce znajdowały się odpady, które się zapaliły. 

   

• Sołtys wsi Rybaki G. Ciecierska zapytała, czy jako osoba fizyczna może sama  

za odpłatnością dostarczyć odpady na wysypisko.  

Prezes Perkowski wyjaśnił, że nie ma takiej możliwości przyjęcia odpadów od osób 

fizycznych. Odpady przyjmowane są wyłącznie od firm zarejestrowanych w bazie danych. 

 

• Ł. Iwaniak zinterpretował działania związane z Regulaminem utrzymania czystości  

w gminie po ostatniej sesji. Poinformował, że w związku z tym złożył skargę  

na Przewodniczącego Rady. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji oraz wyczerpaniu porządku dziennego 

Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i udział w sesji, a następnie zamknął 

obrady XIV sesji Rady Gminy Miastkowo. 

 

 

Protokołowała: 
         Przewodniczący Rady 
Barbara Kalinowska 
               Henryk Rupacz 

 

 

 


